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о  котел 

Federica Bugatti ECO  

12, 18, 24  
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О О  К К :  

п: д у ко ту  

о о т : ,    к т 

К е  о : к т  

ото ле е о е  од : пл т т  
теплоо е к 

к л ое д ле е  ко ту е отопле :   

к л ое д ле е  ко ту е :   

Min/max те пе ту   ко ту е отопле : -85°  

Min/max те пе ту   ко ту е : -55°  

ок  К   е е отопле : % 

ол о  ет  о е  те  отопле :  
л т о  

Max кол е т о о е  од : ,  л/  

л е тепло е поте  лу е е : , % 

е ё ое е то у т о к : к , п ел ,  

 

 

ол о у к о л  те  е оп о т : оот . c 

EN 298 

Элект е к  т : д пт о  к у ло  о  

NTC ко т ол : пе о о ко ту  

т ое  тел  к:  л 

еле л о о д ле  тепло о тел : ,   

те л д л е ко  упп : л ту  

Кл  лект о т : IPX5D 

к  у о е  у :  DB 

те  д оуд ле : / , /  

о о о т  подкл е  ко т о о те о т т  
оп  

т  о к   о к  тепло е е то  

о тет  п ото ле  : от ,  л/  

Ле к  у т о к   к плу т  о о удо  
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   О КЛ   
О  О :  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 от   ,   , лу    

 од   отоп тел у  те у – Ø / " 

 од о е  о т е о- то о  од  - Ø / "  
 одкл е е  - Ø / " 

 од олод о  од  - Ø / " 

 о т те  е т л о о отопле  - Ø / ". 
 

О  Л О  Л :  

 

 О то о о т  
е у  ку п ел  

уп ле   пе ед е  
т  котл . 

 д л т   
п едо тел  т  

 л е о  п ел  
п о    т   

е  т  котл . 
 т  л е у  
п ел , от ед  ее  

т  пе ед.  
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КО К  КО Л :  

1. О т  л ; 
2. од олод о  од ; 
3. од  ; 
4. од о е  од ; 
5. од  л ; 
6. кул о  о ; 
7. Элект од тел  т е одо о о кл п ; 
8. о  кл п ; 
9. л т т  теплоо е к; 
10. о елк ; 
11. е т л то ; 
12. е о т т; 
13. О о о  теплоо е к; 
14. едо тел  те о т т; 
15. т к п оток  ; 
16. едо тел  кл п ; 
17. т к те пе ту  о е  од ; 
18. т к те пе ту  отоп тел о  од ; 
19. тел  к; 
20. т к ко о д ле  О. 
21. Элект од о   о  
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К О Л   КО Л : 

1. од о ду   о е е 

2. Ко к л  д о од 

3. од от от  о  

4. е е л ое еле 

5. о о  

6. О о о  теплоо е к 

7. о елк  

8. тел  к 

9. едо тел  кл п     

10. то т е к  о ду оот од к 

11. еле ко о д ле  

12. о  ко ту  отопле  

13. К  подп тк  

14. О т  л  О 

15. од олод о  од  

16. т к п оток   

17. од   

18. л т т  теплоо е к 

19. од  

20. т к те пе ту   

21. од  л  О 

22. е одо о  кл п  

23. т к те пе ту  О 

24. Элект од о   о  

25. едо тел  те о т т 

26. о  кл п  
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К  К К : 

  

ы .  ECO 12  ECO 18 ECO 24 

я я   max.   13,9 19,8 25,7 

я я   min.   10,5 10,5 10,5 

max./min.   (80 / 60   ͦC)   12,2 / 9,3 18 / 9,3 23,8 / 9,3 

Э  (80 / 60   ͦC) %  92,9 92,9 92,9 

К  NOx - 2 2 2 

     Cͦ 110 110 110 

К   - 3  3  3  

К  я   

    0,5 0,5 0,5 

    3 3 3 

    7 7 7 

     1 1 1 

      ͦC 35 / 85 35 / 85 35 / 85 

К  С   

 я   max./ min. ⁰  57/35 57/35 57/35 

К  я   ∆T=25  ͦC /  13,1 13,1 13,1 

К  я   ∆T=30  ͦC /  10,2 10,2 10,2 

  я   /  2,5 2,5 2,5 

   max./ min.  10 / 0,3 10 / 0,3 10 / 0,3 

Э ч  х    

я  /   /  230 / 50 230 / 50 230 / 50 

  110 110 110 

К   IPX5D 

   х    

 (   )
 (   )

  G20 max./ min. ᶾ
  G30 /

щ  х
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К  К К : 

  

ы .  ECO 12  ECO 18 ECO 24 

     

   х    

  G20 (   )  20 20 20 

  G30/G31 (   )  30 / 37 30 / 37 30 / 37 

  G20 max./ min. ᶾ/  1,48 / 1,1 2,07 / 1,1 2,7 / 1,1 

  G30-G31 max./ min. /  1,02 / 0,81 1,3 / 0,81 1,88 / 0,81 

щ  х    

  31 31 31 

   403 / 730 / 345 403 / 730 / 345 403 / 730 / 345 

 (  я)  34 34 34 

   470 / 840 / 420 470 / 840 / 420 470 / 840 / 420 

я     
(60/100 )  5 5 5 
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 О О  О  О : 

 

 
1. е т л то  дл  уд ле  п одукто  

о  д о о  

2. е е л ое еле д ле  
о о т т  

3. Коллекто  д о  о  

4. О о о  теплоо е к 

5. о  о елк  

6. Элект од о   о  

7. одкл е е д о о  т у  /   

 

  

Котл  Federi a Bugatti ECO о е  п уд тел  уд ле е  д о  о   к е  о , п  по о  д о о   

.  ко т ук  под у е ет е е  к е е о , то кл ет о о о т  поп д  д о  о   
по е е е, де у т о ле  котел. Ко т ол  от  д о од   д о о  о у е т л ет  п  по о  д е е л о о еле 
д ле  

. е е о ду  – д о  о  пок о  е е т елк . од  о ду   о е е  от од п одукто  о  
о у е т л ет  по д у  е  к л . де по од о у п о од т от од п одукто  о ,  д у о  лу т дл  о  о ду  

ео од о о дл  о е   под  е о  котел. 

 к е  о  котл  ол о  от по е е  пе л  о еупо  ут е  те к .  е еет п о о 
о ду о о  оо е   по е е е . 
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О О  

кте т к : 

 п е е: /   

 Ч тот :  . 
 от е л е  о о т :  т. 
 к . поток о ду :  л/ ек . 
 к . т т е кое д ле е:  . 

л о т  п о е к  

 От оед т  лект е к е ё  
е т л то  ко е  п о од – олу о  п о од . 

 е т  оп от ле е   
е т л то : оп от ле е дол о т  от  до  

О  п   ° . 
 е ду ко е    п о од  

е т л то , о о п о е т  л е п т   . 
е: л   лу е п о е к  оп от ле е 

о оток лект од тел  д о о  удет т   О  л   
е е л кое к е ко е о т , то то о о т о 

е п о т   лект е ко  ет  п т е о п о од , л о 
е п о т  лект од тел  кул о о о о . 
о о о, пот е ует  е  д о о .  

к е п  п о е ке ет  п т   ко е о   е  
п о оде дол о п ут т о т  п е е  .  то  

лу е ео од о п о е т  ело т о т  п о одо  п т  
д о о . 
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о е к  ко т ол  уд ле  д о  о   
до т то ое по тупле е о ду   к е у о  

о у е т л ет   по о  п о  – 

к о о ет :  

1. ео од о подкл т  т у ку от 
д о о  к к о о ет у  е  е . 

2. пу т т  котел  о  е .  
3. л  п л о   е пе е о о  от  

котл  е е дол о т  е е ее  . 

о е к  д е е л о о еле д ле :  

 Откл т  лект е кое п т е котл ; 
 От оед т  п о од  еле д ле ; 
 е т  оп от ле е   еле 

д ле : 
о е к   о то  поко :  

-  от ут т  д ле  – е ко е ое 
оп от ле е. 

о е к   о е  о то : 
- л о у ел т  д ле е  т у ке п е , 
ду ут  т у ку  о ко  «+»  те   т  

к е ко т кт  еле д ле  о ду  л е  
ел ок . л  ко т кт к ут, то оп от ле е  

 те о т т  удет  О . 

ле е 
е е  

ко т кто  дол о 
оот ет т о т  

е , 
ук   
к ке 
п е о еле.  
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Л    О К  О О : 

 
A - под ок о  л  д у  п ое о  –   

B - л  ок  л  д е  –   

B - л  от е т  дл   л  е т л  –  

C - до   лко о  -    

D - д е е   око , д е е   е т л о  е еток– 500 

 

E - под одо то  ело о  л  л  т у  -    

F - под к  е  – r д у  туп  к о о е . G - 

под лко  – r д у  туп  лко . 
H- под к е   -  

I - от е т к л  л  т у  –   

J - от ут е  у ло  –   

K - от е  у ло  –   

L - от е л  л  д у  по е о те , по кото  о о од т  – 

  

M - от од е  о т л о  по е о т  е  от е т  –   

N - от од е о о т л о о от е т  –   

O - от от е т   е -  

P - е ду д у  е т к л  от од  п т у к   то  е 
те е –   

Q - е ду д у  о о т л  от од  п т у к   то  
е те е –   

R - д к то  к   у ло  кло  е е л  о  ° * - 350 

 

R - д к то  к   у ло  кло  ол е ° * -   

S - д пло ко  к е  * -   

T - от те  * -   

T - от д у  у ло  те  * -  ,  
* От од  п т у ок  к е 
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О О О  ЛОО К: 

 

Пе ед де о т е  теплоо е к  О  у ед те , то 
о л де  леду е у ло : Отоп тел  од   

котле е п е ет 40 °C. Котел кл е  л  
кл теле . Сете о  п о од  лко  ле е   

о етк . Пе ек т  ход  ход по О ,   . Котел 
опо о е . 
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К   ЛОО К : 

т к те пе ту  STB пол ет у к  о о те о т т   
откл е е  котл    п   °C = о к   д плее HL.  
лу е е  те ле у  око у котл , лек те д т к  

к епле е   т те о  ко екто .  

т к те пе ту  NTC от ле ет те пе ту у тепло о тел  
под е о о  те у отопле . к л  те пе ту  
тепло о тел , о е  д т ко  NTC, о т л ет  ° . к 

е, о  от ле ет ко о т  о т  те пе ту  тепло о тел   
оде  о о о о теплоо е к . к е  е о у к  од т 

от ле е те пе ту  тепло о тел  дл  о у е т ле  
у к  т  от е  о о удо .  е п о т  

д о о д т к   д плее от т  о к  HB.  

  

е: е ед о т  о т о  т у ок подкл е  до теплоо е к  ео од о п око т ол о т  
о то е уплот тел  коле  ет л    по е де . о е о т  уплот е  ео од о т  

ел о о  ко  пе ед о т  о т о  т у ок. 

STB – О тел  те о т т °  

NTC – е пе ту  д т к  кО  
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 щ   (105°C) 
 

о л о к ут е ко т кт  

е пе ту  т :  ± , °C 

е пе ту  о т  @  °C 

- О л д т  котёл. 
- От оед т  д  ё  

- одкл т  о ет  к  те о т т  

- оп от ле е дол о т   О  о л о к ут  ко т кт  

 п от о  лу е т  те о т т е п е  

  NTC –  
  С 
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  NTC –    
С 

- От оед т  е  подкл е  д т к ; 

- е т  оп от ле е  ко т кт   д т к . 

 

И А ИЕ: л  е е ое о ет о  е е е 
оот ет т ует е   ке, то е т  д т к!!! 
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К Л О  О :  
о е  од . кул о  о , пол уе   котл  

FEDERICA BUGATTI, оот ет т ует кл у  к  
е опот е ле е , еет о у  кте т ку. 

 ы  UPSO  

 

 

 

 

О о   по е  д ле  дко т , д у е  от од о о 
п т у к  к од о у. о е е д ле  п о од т путе  
пе ед  лект о т о  е  от о оток т то  
лект од тел   ото  лект од тел , о ед е   

о  коле о  е е  л. 
дко т  те ет от од о о 

п т у к  о  к е т у 
о е о коле   д л е 

дол  е о лоп ток. од 

де т е  е т о е  л 
ко о т  дко т  

у ел ет , 
оот ет т е о тет 

к ет е к  е , 
кото  п ео ует   
д ле е  од о  
п т у ке. Ко пу  о  
ко т у о  т к  

о о , то дко т  
о ет   о е о коле  
 п ле  од о о 

п т у к  о .  
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я ы  ы UPSO – то ко  
кул о о о о   о ду о о еп то . е ек е  

дко т , оде  о ду , п л ет  е е  опло  к е у 
еп то .  опле дко т  л о к у ет   те  поп д ет 
 у  к е у, то ет п де е д ле   е е  

т  к е . о е е д ле   о ет   ко  ко о т  
дко т  п од т к отделе  о ду . л од  ко  плот о т  

о ду  уд л ет   по о  то т е ко о о ду оот од к . 

:  
о од тел : GRUNDFOS; 

О : UPSO -50 CAOD): 

т кул: ; 
п е е:   /  ; 
к л  под : ,  / ; 
к л  по : ,  . 

 

: пе ед кл е е  котл   оту ел тел о 
пол т  леду е еко е д : О л те колп ок 
то т е ко о о ду оот од к  о . О л те  т те т 
лу ку ото    по о  от е тк  п ок ут те л. л  п  

п ок утке л о д ет ол ое оп от ле е, ео од о 
де о т о т  д тел  о . лее ото  ел ко  л  т то  
о т те от е . л  е е о  по лекло  о о  

е п о т   оте, д  лу   я я я 
ы ! 
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О К  К Л О О О О : 

- От оед т  ё  п т е о п о од  о ; 

-   ё  п о е т  л е п т   ; 

о е т  оп от ле е о оток лект од тел  
кул о о о о  к к пок о  к т ке . л   д плее 

п о  удет е е  О  л  е е л кое к е ко е о т , 
то то о о т о е п о т   лект е ко  ет  п т е о 
п о од , л о е п о т  лект од тел  кул о о о 

о . о о о, пот е ует  лект од тел . 

 

Л  Л О О Л  О  

ЛО О Л   

т о т о дл  ко т ол  л  од  
тепло о тел   те е отопле .  л  

л  « к уто» от еле л о о д ле  
п  л  од  лект о  пл т  котл  д ет 

е е е  кл е е.  у е е  д ле  
од   те е отопле  е ,   ко т кт  еле 

к т ,  п о од т откл е е котл . 
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о   

 лу е о  д т к о о о т   по т т  от 
.  о ке д т к  е о е уплот е  

ео од о т  те е к  ел о  л  
л ко о о  ко . 

 о е к  д т к  

 д ле  те  отопле  от ,  т .  е 
ко т кт  д т к  дол  к ут .  то о  
д ле   те е отопле  ео од о от еп т  
кле  п т  д т к  от д т к   п о о т  е о 

 к е. 
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 Л  К 

е ед пол е е  те  отопле  п о е те 

д ле е  тел о  ке. ед тел ое 

д ле е  тел о  ке дол о т   ,  

 ол е, е  п едпол е ое т т е кое 

д ле е од   те е отопле . л  те  

отопле  у е пол е , ео од о к т  

по у  ту у ко ту  отопле  пе ед котло   

 по о  л о о к  л т  оду  котл . те  

о о п о е т  ко т ол  д ле   тел о  

ке  п  ео од о т  по т  е о. ле е  

о ду о  т  тел о о к  ,   , 

од к  у т о к  .  

едуп е де е: о е те, до т то о л  

тел о о к  дл  д о о о ё  од   

те е отопле  . п оект у  доку е т . 

едуп е де е: 

е ул о п о е те 

д ле е  

тел о  ке! 
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О Л  КЛ  

кте т к   

л  д ле е  котле п е т к л о 
допу т ое, п едо тел  кл п  от ет  
п о о дет о  од  е е  кл п .  

пе к   

ле е т  К: =    

п де т ,  е:  

од К еко е дуе  подкл т  к к л , 
то  о  од  п  т  п о од л  

к л ,  е  пол  ло  по е е .  
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е о т   

 лу е де о т  п едо тел о о кл п : 
одо д те, пок  од   те е о т ет до  °C. 

Откл те котел от лект е т , т  лку  
о етк . е ек о те  ту у под котло . 

Откл те К от оед е   к л е . 
Опо о те котел  по о  л о о к . 

о  

о ле де о т  п едо тел  кл п  о о 
о т   по т т  от е , кото е 

отло л  о ут е е  т . 
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О КЛ   

од котл  дл  подкл е   о ё  п т у ко  
о о о кл п   е о  / "  те оло е к  

е о . Этот те оло е к  е  е допу к ет 
кл е ко о уплот е  е   по о  

е о о о оед е   уплот тел  те ло , 
т к  к к, п е , п кл , те ло , п т   т.п. 

оед е е ео од о уплот т  тол ко 
т е  к д о  к   то е п т у к  е е  

оот ет т у ее пло кое п то ое уплот е е 
е о  x x . 

одкл е е д лект е ко  у т . 
1. о  т у  

2. о  по  к  

3. лект е к  у т  

4. о  под одк  к котлу. 
 

о оед е  о  т у  п о е те леду е пу кт :  
 , под е   котел, дол е  оот ет т о т  т пу , 

пол уе о у котло . 
 о е т у  дол  т  т .  
 т о те о  л т  / "  д лект е ку  т ку  е те 

подкл е   . о ле у т о к  у ед те   е ет о т  
оед е .   

 е пол у те о е т у  дл  е ле . 
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О  КЛ  SIT SIGMA 8 . О К   
Л О К . 

О о е кте т к  

 то т е к  по  кл п . ол  
лект е к  одул  о о т .  лу е е л  

под   л  лект е т  п ек ет , д ле е 
п у  о е пе ет то т е кое к т е 
кл п . е ул о к  од о о д ле  
о у е т л ет  е о те о . л  од ое 
д ле е п е ет допу т ое д ле е 

одул то , кл п  е ул о к  д ле  
отк ет ,  е ул т те е о д ле е под  л о  
е о е о  п д ет, к  о о о  кл п . 

к  о о , од ое д ле е п ет 
д у  ел у.  о о от, е л  од ое 

д ле е е д о о у о , кл п  е ул о к  
д ле  к ет ,  е ул т те е о е о 
д ле е о т ет, отк  о о о  кл п . 

е е о о о кл п  - под   о елку т ко о 
кол е т  , кото ое ео од о дл  
подде  у т о ле о  те пе ту   

от е  ко ту е котл . п ле е о  
кл п о  о у е т л ет  то т е к   
лект о о  пл т  котл . еп е  одул   – 

 m ar.  одул то   о о т л о  поло е .  

  



 

25 

 

WWW.FEDERICABUGATTI.RU 

п де т  

SIT  SIGMA еет д  по  лект о т  
кл п .  под е п т   к ту ку EV  
отк ет  пе  о  кл п .  под е 
п т   к ту ку EV  отк ет  то о  кл п ,  
поток  п о од т  е о те у. ел ет  
д ле е под л о  е о е о ,  е ул т те 

е о отк ет  е о кл п .  лу е е л  под  
 л  лект е т  п ек ет , д ле е 

п у  о е пе ет то т е кое к т е 
кл п . е ул о к  од о о д ле  
о у е т л ет  е о те о . л  од ое 
д ле е п е ет допу т ое д ле е 

одул то , кл п  е ул о к  д ле  
отк ет ,  е ул т те е о д ле е под л о  
е о е о  п д ет, к  о о о  кл п . 

к  о о , од ое д ле е п ет 
д у  ел у.  о о от, е л  од ое 

д ле е е д о о у о , кл п  е ул о к  
д ле  к ет ,  е ул т те е о е о 
д ле е о т ет, отк  о о о  кл п . 
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е  оп от ле  к ту ек 

 

е  оп от ле  п о од т  е ду 

ко т кт   –   3 - 4. 
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О  О О О КЛ . 
 кл е о  о то  о отк  о  кл п о  К   К   

кл п  одул  К  - о е то е  кл п  од т   
поло е , пок о   у ке № .  е е  о  кл п  е 
п о од т, п  то   ту е е  о о е т  д ле е  о о  

т л . 
 кл е  о о о кл п  лект оп т е  под ёт   

о отк  о  кл п о  К   К , кл п  отк т    
ет п о од т  е е  о  кл п   о у к  о елк  котл . 

 то  лу е кол е т о , п о од е о е е  о  кл п   
д ле е   о у к  удет ет  от о то  кл п  

одул  К .  е у кл п  К  д ле е под ёт : -  
 поло т  - е е  отк т  кл п  К , -  е  поло т  - 

е е  кл п  одул  К .  
 у ке пок о о то е о о о кл п   е е 

л о о п оток  .  к ту ку кл п  одул  К  
под ёт  л ое п е е, кл п  одул  к л о 
отк т.  то  оот о е е д ле   е   е е  поло т  
кл п  К  т ко о, то кл п  д едло  ут - ут  п под т, п оток 

 д ле е   оде  о о о кл п  - л .  
 у ке пок о о то е о о о кл п   е е 
к л о о п оток  .  к ту ку кл п  одул  К  

под ёт  к л ое п е е, кл п  одул  к л о 
к т.  то  оот о е е д ле   е   е е  поло т  

кл п  К  т ко о, то кл п  д едло  под т к л о, п оток 
 д ле е   оде  о о о кл п  - к л . 

 по о  под   к ту ку одул  п е   д п о е 
от л о о е  до к л о о, лект о  пл т  
о у е т л ет пл у  е ул о ку д ле    оде  

о о о кл п  , ледо тел о,  о у к  о елк , е  
до т ет  подде е д о  те пе ту  о е о тел  
тепло о тел  л  т о  од  от е о  д  о е т 

ко ту  те  отопле  л  . п о  пе е е е  ток  
к ту к  одул  под о де т е  п е , под е о о  
лект о о  пл т , к к п ло, е то о д п о , кото  
ео од  п  оте котл . 
л  у т о к  ео од о о к л о о  л о о 

е  д ле    к ту ке одул  е т  е е к е 
е ул уе е о тел  пе е е е  ток  к ту к . 

Ко т укт о о  пол е   де к   т . к  
о ет к т е кл п , т.е. к л ое д ле е ; 

т о ет отк т е кл п , т.е л ое д ле е . 
е ул о о е ле е т к т  т  пл т ко  колп ко , 

кото  ет  п  п о еде  е ул о к , по ле око  
от колп ок дол е  т  по т ле   е то  опло о . 
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Л О К  О О О Л   

 

е е ул о к  дол  т  дел   е 
пе е к  кте т к е т . о е те 

од ое  од ое д ле е, пол у  ту е  дл  
е е  д ле  . о ле п о е к , т тел о 

лу те ту е  оот ет т у  т . 
еко е дуе  т о  о е т: .  . 

От оед те т у ку е ул то  д ле   ту е е 
«VENT» е л  о  е т . те пл т ко  колп ок 

одул то . к л ое д ле е: о о т  
одул то  п  к л о д  ел . 
к ут т  ку  дл  у ел е  од о о д ле  

 отк ут т  дл  у е е . пол у те   
е  кл . 

л ое д ле е: откл те одул то  от 
лект оп т . де  ку   к о о  

поло е , т те т  дл  у ел е  д ле  
л  от т т о дл  у е е  д ле . одкл те 

т у ку е ул то  д ле   ту е е VENT ел  о  
е т . л  о е пе е  у то о  от  одул то , 

ео од о е о пл т ко  

колп ок е ут   
пе о л ое поло е е. 

К О  О  О ЛК  
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Элект од о   о  

• Ко е  лект од  о   о  е д  
дол е  пол т   о  пл т  о елк ; 

• еко е дуе  от  ко  лект од  
о  о т л ет  –  .  

опел  пл к  п  о елк )  лект од  
о   лект одо  о  

 

О и  и ь ичия и  

О у е е пл е  о е пе ет лект од о , 
пол  у к  ле е т  е оп о т .  о е о елк  
 лект од о  под ет  п е е. лед т е ект  

о   пл е  оде т  о од е о  - о о о ет 
п о од т  лект е к  ток  п е е, под еде ое к лект оду 

о , е е  пл  пе етек ет  о елку  п о од т 
к е лект е ко  еп . о л ет  л  ток 

п л тел о ,  -  к  по кото о у лект о ко  оп едел ет  
л е пл е . Ко т ол   л е пл е  едет  лект о ко  

по то о о е  от  котл . л  пл  по ет, еп  
уп ле  о  кл п о  п ек т т под у лект о е   
л у  к ту ку  о  д тел  о о о кл п .  
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  : 

Котл  FEDERICA BUGATTI о ут от т  к к  
п од о  е, т к   е о . е котл  е  
FEDERICA BUGATTI от т  п од о  е по 
у ол . л  ео од о, то  котел л 

от т   е о  е у о п о е т  
е кол ко опе : е  о у к  о елк , 

т о к  о  т п    п ет о  д ле  
. 

л  пе е од   е   леду те леду  
т ук :  

1. Отоп тел  од   котле е п е ет  °C; 

2. Откл те под у лект е т    к котлу; 
3. те  ко пу  пе ед  к ку к е  о  котл ;  
4. те о елку; 
5. От оед те к епле е о о  п  от о о  ту ; 

6. те о у  пу,  кото о  пол т  о у к ; 
7. Отк ут те о у к   о о  п  под п од    

у т о те о у к  под е  , ук е  
леду е  т л е; 

8. о ед те о ку  о т о  по ледо тел о т ; 
9. ео од о п о е т  е оед е   е ет о т ; 
10. о ед те т о ку о о о кл п   л у   

к л у  о о т . 
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О  О : 

Что  де о т о т  о елку ео од о т  
пе ед  п ел  котл , те  т  пе ед  
к ку к е  о   отк ут т   т  
к епле  о елк  к о о  пе. е 
п о од лект од  о  подкл е  к пл те 
котл . о то у е о ео од о от еп т  пе ед 

т е  о елк .  пе е оде  е   
ео од о е т  о у к   т. . л  то о 

пот е ует  кл  е о   . Что  е 
по ед т  л  л ту  о у ок, ел тел о 

пол о т  к д о  кл , к к пок о  
ото . 
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КО  О ОК   О  

КО  О К    О   

 

кое 
д ле е 

од   
ко ту е 
отопле  

оо е е о е п о т  
по л ет  п  п де  д ле  

од   те е отопле  е ,  
. Ко д  ол «кл » 

е ет   К-д плее, п  
т  к опк  пе е у к , 
е ет  код о к , 

пок   лл т . 
ле е од  п д ет, е л  еет  

уте к   отоп тел о  те е. 
о то у ледует п о е т  те у 
 п ед ет уте ек. о е те 

д ле е  о ет е. л  
д ле е од  л ко  кое 

е ее  , кл те котел, 
п о е те о ду о пу к ое 
у т о т о  отк о те к  подп тк  

те  отопле . л те оду 
до те  по , пок  о ет  е пок ет 
д ле е од   от етке ,  . 

о ле е е  л к  од , 
о о о к о те к  подп тк . 

 

от л 
п едо

тел  
те о т т 
те пе ту

 од   
оде  
те у 

отопле  
п е ет 
допу т у

 

л  те пе ту  од  под е  
л  те  отопле  е  

º , т ет п едо тел  
те о т т, кото   ел  

е оп о т  откл ет котел   
д плее по л ет  оо е е о 

е п о т . Ко д  е ет  
ол «кл »  К-д плее, п  
т  к опк  пе е у к , 
е ет  код о к , 

пок   лл т . Котел 
пе е у т  о  
к плу т у т,  лу е о к  

пе е е . л  т  е п о т  
то по то ет , о т те   

то о  е  е т . 

 

от л 
п е о т т 

еле 
д ле  
п одукто  
о е  

оо е е о е п о т  
по л ет   леду  лу : п  

е п о т  п е о т т , п  
о е  д о од , п  

е п о т  е т л то . 
о о  п о ле   те е 

д о о  т у . Откл те котел  
о т те   то о  
е  е т  FEDERICA BUGATTI. 

 

е п
о т  NTC 
д т к  

те  
отопле  

о к ет  лу е е п о т  
NTC д т к  те пе ту  ко ту  
отопле . Ко д  е ет  

ол «кл »  К-д плее, п  
т  к опк  пе е у к , 
е ет  код о к , 

пок   лл т . 
О т те   то о  
е  е т  FEDERICA BUGATTI. 
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е п
о т  NTC 
д т к  
о е о 
одо

е  

о к ет  лу е е п о т  
NTC д т к  те пе ту  ко ту  
о е о одо е . Ко д  

е ет  ол «кл »  К-

д плее, п  т  к опк  
пе е у к , е ет  код 
о к , пок   лл т . 
О т те   то о  
е  е т  FEDERICA BUGATTI. 

 

ет 
о  
о елк  

Ко д   е по туп ет  котел л  
е е п о од т по к ко -

л о п е, те к  пл т  
д ет ту е п о т . Код 

о к  о ет по т   о о  
лу   К-д плее. О т те   

то о  е  е т  

FEDERICA BUGATTI. 

 

О к  
одул  

о о о 
кл п  

оо е е о е п о т  
по л ет   лу е едо т то о о 

п е   о отк  о о о 
кл п . Ко д  е ет  ол 
«кл »  К-д плее, п  т  
к опк  пе е у к , е ет  
код о к , пок   

лл т . О т те   
то о  е  е т  

FEDERICA BUGATTI. 

 

у е  
ло к  
п о е к  

те  
т  

 котл  у т о ле  е тк  
о е ед о т  оп о  те  т  
котл  т е еле ко о 
д ле , кл е е е т л то , 

т е п е о т т , отк т е 
о о о кл п , кл е е 

лект од    ко т ол  
л  о   п о е е 

. О т те   
то о  е  е т  

FEDERICA BUGATTI. 

 

О леде е
е 

Ко д  т к NTC те  отопле  
до од т до о , пл т  уп ле  

д ет ту о ку  о о о  
теплоо е к оп едел ет 
о леде е е.  то  лу е  
у д те ол «кл »  К-

д плее, те  те к опку 

пе е у к   у д те код о к . 

 ле те оду  котл  

 Откл те лект оп т е, 

 к о те о  е т л  

 о д те , пок  те пе ту   
о о о  теплоо е ке до т ет 

 º . те  о  ле те  котел оду 
 поп о у те пу т т  е о  

 л  е п о т  по т  о , 
те   е  е т о  

FEDERICA BUGATTI. 
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ЛО  Л  Л К О О КЛ   

лект е кое подкл е е котл  к ет  п т  
пол ет  т ё л  к  к еле   лко . 

т о  о етк  дл  подкл е  котл  к 
лект е ко  ет  дол  ет  т  ко т кт 

т ёк  дё о оед ё   п о одо  PE л  PEN 
ко  елё о о  ёлто о ет . Котёл е д  

дол е  т  по ед т о  ое о к ел  подкл ё  к 
т о у п о оду  е д  дол е  у т л т  

т к, то  о етк   лко  л  до туп . е 
е ет  пол о т  л е „д о к “, 

„удл тел “  т.п. Котел о е  од  т у т  
п едо теле  / V , кото  од т   
пл те уп ле  котл .  

едуп е де е: од ото ку лк , о етк   
подкл е е ко т о о е ул то , кото е 

л т  е тел т о  о ут е ее 
лект оо о удо е котл , о тел о дол о 

п о од т  л о  к л к е  лект к . к е  
о лу е лект оте е ко  т  о ет 
о у е т л т  тол ко л о  ук о  к л к е . 

е ед ло  от   лект оте е ко  т  
котёл ео од о откл т  от ете о о п е , 

т  ете о  к ел   о етк ! л  уп ле  

о о пол о т  ко т е е ул то  о 
по о о  ко у к :  

ON/OFF – е ул то  о т д т  
пе екл  еле, ко т кт  кото о о е е т 

п е . л о еко е дуе  у к  
од  ко т кто  е ул то  п л тел о 

V/ , . 

е е:  кле ке дл  подкл е  
ко т о о е ул то   п о од т  у т о ле  

пе е к . Кле к од т   е  т  котл  
под к ко  от ек , де пол ет  пл т  
уп ле . 

е: Ко т  е ул то  оед ет   
котло  д у л  п о одо .  кле  
подкл е  ON/OFF е ул то   п о од т  
т д т о у т о ле  кле , кото у  ео од о 

п  подкл е  е ул то  ле .  о т л  
лу  ее ео од о о т . Ко п  Fedderica 

Bugatti еко е дует п о од т  у т о ку 
е ул то о  т о о  ое о п е ку т .  лу е 
пол о  е ул то о , е еко е до  

ко п е  Fedderica Bugatti, т   п л у   
е оп у  оту кл ет . 
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Л  Л  

1. т е V 

2. е л  колодк  

3. Элект од о  / о  

4. о  ту  

5. о  котло о о ко ту  

6. о о  

7. 3-  одо о  кл п  

8. О тел  те о т т 

9. е о т т 

10. ел  уп ле  

11. т к п оток   

12. Ко т  те о т т 

13. т к те пе ту  под е  л  

14. т к д ле  тепло о тел  

15. одул у  о  кл п  

16. т к те пе ту   

Оп е л т  те е  о е  ле е т  уп ле   
е е т о  д плее . л т  лу т дл  пе е о  

о  до л о  пл т  уп ле  котл   од т  под 
е .  

е:  кле  ко т о о е ул то  ел  под т  
« у ое» п е е. Ко т  е ул то  пол о т  п т ет  
от котл . е е к  е ду кле   ко т о  те о т те 
у т ет  тол ко  лу е подкл е  ON/OFF е ул то . 
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КО   О К  КО ЛО  FB ECO 

о т ле о  у ето  то т е  о ок п  
у т о ке  о лу  

 

 пол о  котло   отк то  к е о  
о  ео од о п еду от ет  до т то  

п ток о ду   по е е е, де у т о ле  котел. 
 еу то о  п е   ет  то тел о 

еко е дует  у т л т  допол тел о 
т л то  п е .  

одкл е  котл  к п т у к  О ,    
т у к  котл  е дол  п т т  е е кое 
п е е от оед е   п т у к  отоп тел о  
те , те  о е о одо е , л  

подкл е  . л  то о ео од о то о 
п о е т  етку подкл е  по оте  

де т  то  от те   е то  
подкл е  одо   одо  е ду о о . 

оед е е п т у к  од    к котлу дол  
т  подкл е   по о  оот ет т у  
те ло   уплот е . одкл е е котл  к 

отоп тел о  те е дол о у т т  о о  
л  отоп тел о  од   те .  

 

е ед под оед е е  котл  к те е отопле  
ео од о т тел о п о т  е т у  котл   

те  отопле  дл  уд ле  о о  
по то о  т . е ед у т о ко  о о о котл  

ео од о о е пе т  тоту отоп тел о  
те .  лу е т о  те  е т  ео од о т  

п о т т  т у оп о од  от   л , 
коп е о   оде п ед ду е  к плу т .  

лу е о о  те  ео од о т  от 
ко е у  те ло , кото е пол у т 
п о од тел  д то о .  т  те  

еко е дует  пол о т  «о т тел  л ». 
то тел о еко е дует  у т л т  л т   

т у е о т  те  отопле   по е к  
 т у  под   о т  те  отопле . 

л  де о  от   удо т  о лу  
то тел о еко е дует  у т л т   

од о  т у е олод о о одо е  по  
к   л т о . 

л  е тко т   е е  º F де º F =  
 О    л т  од , ледует у т о т  

у т о т  дл  п едот е  о е  к п  
теплоо е к   п е , т  л  

лект о т  п ео о тел , пол о т  
до то . 
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 ко ту е отоп тел о  те  п е е е 
у теле  од  е л е т ует  те е к  

о   е е к  т е о  ко о  . 
 оде  удел о  кол е т е о  ко е т е  
оле  к л  олее ,  ол /л т  еко е дует  

пол о т  т к е е е к е по о  е  
оле  е тко т  п е , п е е е т  

л т о .  лу е е п о те  по п е 
л  отло е  оле  е тко т   отоп тел о  
те е т   т  лу  е п о т ет  
о  теплоо е к , о   оте о . 

пол о е е е  дко те  е 
еко е дует  пол о т  е е е 

дко т   те  отопле   у т о ле  
о о удо е  Federica Bugatti. е е е 

е е  дко те  ле ет  о о  е е 
ект о т  теплоо е , олее ок е 

те пе ту   по е о т   те к  
теплоо е к   т  е о о , у ел е е 
ко о о о о ект   ко т , ед е 
п окл док  т о , к к  о  котле, т к   
отоп тел о  те . е п о т  котл , 

  пол о е  е е  
дко те , ле ет  о о  отк  по т . л  

о е пе е  е оп о т   

коло о т  еко е дует  п е т  т  
к  ANTIFROGEN. 

 пол о  котл  дл  отопле  е ол о  
пло д  е е  к .  то тел о 

еко е дует  пол о т  е те  котло  
ко т  те о т т дл  у е е  кол е т  

кл е  / кл е  котл . к е еко е дует  
 лект о о  пл те пол т  отдел у  т о ку 

о о т  ко ту  отопле . 
е:  лу е подкл е  к котлу ко ту о  

тепло о пол , еко е дует   д о  те е 
у т о т  те о т т е к  е т л . О  дол е  т  
у т о ле  т к, то   о т о  л  котл  л  

олее ок  те пе ту , е   ко ту е тепло о 
пол . к к к то о ет п е т  к т о у о у 
теплоо е к .  

еко е до ое д ле е од   отоп тел о  
ко ту е Отоп тел  те  е е е 
п о од т   котле  дол  т  пол е  одо  
от   до   оот ет т ует д о т т е ко  

д ле  тол  од   . еко е дует  
подде т  д ле е од   п едел   –  . 

тел  к т   к л ое 
кол е т о од  8  л т о   те е п  те пе ту е 

 ° .  
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е о т т е к е д то е е т л  
е о т т е к е д то е е т л  допу к ет  

пол о т . л  котел уп л ет  ко т  
е ул то о , от    од о  д то е е дол о 

т  те о т т е ко о е т л . 
 о е т о  оте е кол к  котло   од у 

те у отопле   пе е е  одо  од  
е кол ко отдел о е ул уе  о  отопле  

еко е дует  п е т  д л е к  

дел тел  « д л е ку  т елку» . 

те  . ле е  о ет од т   
д п о е от ,  до  о . л  д ле е п е ет 

 о ,  оде о о о у т о т  едук о  
е т л   ко   п едо тел  

кл п о . к л ое д ле е  те е ,  
кото ое т  д о упп  котл , о т л ет  

.  

 КО Л   О  

е ед еде е котл   к плу т  пол те 

леду е у ло :  

o о е те од ое д ле е  до котл  
п .  к / , к ;  

o око т ол у те оплот о т  под од е о 
оп о од  до котл ;  

o е ед пол е е  котл  отоп тел о  одо  
п о е те д ле е  тел о  ке , 
п  ео од о т , допол те; 

o ед те , то о е  тел о о к  
оот ет т ует о е у отоп тел о  те ;  

o пол те те у  котел отоп тел о  одо  
до п едп о о е  д ле  
опт л о  –  ; 

o о е те плот о т  подкл е  отоп тел о  
те   котл ; 

o о е те п л о т  лект оподкл е . 
ед те , то котел п л  по о о  
е ле ;  

o О л те колп ок о ду оотдел тел о о 
кл п ; 

o л  котел удет уп л т  ко т  
е ул то о , п о е те е о оед е е  

котло ;  

o Отк о те под у  под котло   кл те 
котел л  кл теле ;  

o д те т е о е  отопле е ко т  
те о т то ; 

o о е те оплот о т  под е о 
оп о од  пе ед котло ; 
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o о е те т о ку о о т  котл  , п  
ео од о т , т о те котел до 

п едп о о е ;  

o т о те к . о о т  котл  дл  
отоп тел о  те   оот ет т   
тепло  поте  от пл е о о о ект ;  

o о е те т о к  котл ; 

o д л те о ду   д то о  , п  
ео од о т , допол те котел одо  дл  

по е  д ле ;  

o О ко те   т ук е  по уп ле  
котло ;  

o к у те од котл   к плу т   

т о  т ло е. 
 

Л  О К  

о  т п    

л  о  т п   P  ео од о пол т  леду е 
де т : 

1. т о те е ул то  т о к    к л ое 
поло е е,  е ул то  отопле   лет ее поло е е. 

2. о е те е ул то  отопле  от лет е о е  до 
е о е     те е е  еку д. 

 

 

 

 

3.  к е ет т  п ет . 
4. л  о  т о к  « е е е т п  » ео од о 

е ул то о  отопле  т  п ет  . 
5. те к опку о  од  , по т  е е 

п ет . 
6. о  те к опку о , то  о  у дет  е е 

о о о о п ет . 
7. те к опку о    еку д , то  е т  

е е п ет . 
8. е е дол о ото т   к е. е те 

е е е ул то о  . 

0 – п од  ; 

1 – е  ; 

9. те к опку о    еку д  по ле пол е  
п ед ду е  опе . 

10. Ото т  к  о о о о п ет . 
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11. л  о е  е е   од   е  по е те 
е ул то  отопле   е о е   лет     

те е е  еку д. 

: т о к  по у ол  - « » п од  ) 

т о к  о о т   

т о к  о о т  по ол ет от е ул о т  те у отопле   
оот ет т   ео од о  пот е о т  тепло о  е . 

« т о к  о о т » е ул ует  путе  е е  д ле  . 
е ул о к  то о п ет  о о  тол ко то д , ко д  котел 

от ет  е  е е.  е   е топл  
п о од т п  к л о  е  п ет  д ле  . 

. е ул о к  о о т  е дол  п о од т  п  
д е    о о  кл п е, т.к. то о ет по л т   оту 
ко ту  .  е ул о ке о о т  е ет  тол ко 

о о т  те  отопле .  от ет тол ко  пол о  
о о т   к т . 

е п еде  т л  е е  о о т  дл  котл  FEDERICA 

BUGATTI ECO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

л  т о к  о о т  P  ео од о пол т  леду ее: 

1. од ед те е ул то  т о к   к к л о у 
поло е ,  е ул то  отопле   лет ее поло е е. 

2. о е те е ул то  отопле  от лет е о е  до 
е о е      еку д . 

 

 

 

 

 

 

е е е ко т  
ле е, 

 
FB ECO 

99-70 

13,3 ---- 

13,3 ---- 

11,5 / 13,3 23,8 KW 

11,5 / 13,3 23,8 KW 

11,5 / 13,3 23,8 KW 

65 9,1 21 KW 

60 7,1 18,6 KW 

50 4,6 15 KW 

40 4 13,7 KW 
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3.  к е ет т  п ет . 
4. л  о  т о к  « т о к  о о т » ео од о 

е ул то о  отопле  т  п ет  . 
5. те к опку о  од  , то  у дет  е е 

п ет . 
6. о  те к опку о , то  о  у дет  е е 

о о о о п ет . 
7. те к опку о    еку д , то  е т  

е е п ет . 
8. е е дол о ото т   к е. е те е е 

е ко т   т л . е ул то о   е те ео од ое 
е е. 

9. те к опку о    еку д  по ле пол е о  
опе . 

10. Ото т  к  о о о о п ет . 
11. л  о е  е е   од   е  по е те 

е ул то  отопле   лет е о е        
еку д . 

ет  п опу к о  по о о т  «P » дл  лект о о  пл т  
ECB195-0002-R од т  е ду -99.  

е е: е е по у ол  - 99. 

о  т п  е   

л  о  т п  е  ео од о пол т  леду е 
де т : 

1. од ед те е ул то  т о к   к к л о у 
поло е ,  е ул то  отопле  к лет е у поло е . 

2. о е те е ул то  отопле  от лет е о е  до 
е о е     те е е  еку д. 

 

 

 

 

 

 

3.  к е ет т  п ет . 
4. л  о  т о к  « е е е т п  е » ео од о 

е ул то о  отопле  т  п ет  . 
5. те к опку о  од  , по т  е е 

п ет , те то о   дл  од   то о е . 
6. те к опку о    еку д , то  е т  

е е п ет . т о о о л д т  
по ледо тел о т !  

7. е е дол о ото т   к е. е те 
е е е ул то о  . 

8. т о те « », е л  ео од о т  
окоте пе ту  т п е  до +    ͦ ; 

т о те « », е л  ео од о т  
коте пе ту  т п е  тепл е пол ;  до +    ͦ . 

9. те к опку о   те е е  еку д по ле опе . 
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10. Ото т  к  о о о о п ет . 
11. л  о е  е е   од   е  пе екл те 

е ул то  отопле   лет е о е       
те е е  еку д. 

 

де к   п ото ле е о е  од   

л  де к  от од  о е  од  P  ео од о пол т  
леду ее: 

1. т о те е ул то    к л ое е е,  
е ул то  отопле   лет ее поло е е. 

2. о е те е ул то  отопле  от лет е о е  до е о 
е     те е е  еку д. 

 

 

 

 

3.  к е ет т  
п ет . 

4 е екл те е ул то  отопле   е е . 
5. те к опку о  од  , то  у дет  е е 

п ет . 
6. о  те к опку о , то  о  у дет  е е 

о о о о п ет . 
7. те к опку о    еку д , то  е т  е е 

п ет . е е дол о ото т   к е. 
8. е ул то о   е те ео од ое е е  т л , 

п еде о  е. 
9. те к опку о    еку д  по ле о  

ео од о о е . 
10. Ото т  к  о о о о п ет . 
11. л  о е  п ет о   од   е  пе е ед те 

е ул то  отопле   лет е о е     о т о  
  те е е  еку д. 

е е: е е по у ол  – « ». 

 

 

 

 

 

 

Ко о т  е   

 кт о  «Ко о т о  е е» од , под е   отопле е, 

под ет    е е то о о теплоо е к . е пе ту  

теплоо е к  о т ет  по то о   до т ет    ͦ .  к  

P4 К- к  

Откл е о 0 

1 еку д  10 

1,5 еку д  15 

2 еку д  20 
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о о , подде е те пе ту  то о о теплоо е к  

улу ет к е т о п ото ле  од   . 

е е: «Ко о т  е » по у ол  е кт е . 

л  кт  ко о т о о е   ео од о 
пол т  леду е де т : 

1. т о те е ул то    к л ое е е,  
е ул то  отопле   лет  е . 

2. о е те е ул то  отопле  от лет е о е  до е о 
е     те е е  еку д. 

 

 

 

 

 

 

3.  к е ет т  п ет . 
4. е ул то о  отопле  е те  д плее п ет  . 
5. те к опку о  од  , по т  е е 

п ет . 
6. о  те к опку о , то  о  у дет  е е 

о о о о п ет . 
7. те к опку о    еку д , то  е т  

е е п ет . е е дол о ото т   
к е е е по у ол  – « »  

8. е ул то о   е те е е « » дл  кт  
«ко о т о о е » л  « » дл  е о кл е . 

9. те к опку о    еку д  по ле е е  
опе .  

10. Ото т  к  о о о о п ет . 
11. л  то о, то  о т  е е   т   е , 

по е те е ул то  отопле  от лет е о е  к е у 
   те е е  еку д. 

12.  кт о  «ко о т о  е е»  к е К-д пле  
од о е е о ото т  о  д к то  – отопле   

. 

 

е е: л  то о, то  «ко о т  е » кт о л , 
ео од о   отк т  к   те е , к кото о  подкл е  

котел FEDERICA BUGATTI ECO. 

  



 

44 

 

WWW.FEDERICABUGATTI.RU 

одкл е е е е о д т к   

 подкл е о  е е  д т ке по од   те пе ту е, 
е е о  д т ко , е  ° C, котел ет от т  

то т е к   у ето  е е о д т к .  то  опе  
ко е т ол  дол е  т  ко ект о   по о  
п ет  P . о е  от  котл   то  е е, е ул о к  
те пе ту   по е е  п о од т  е е  е ул то  отопле . 

е пе ту у  по е е  о о д т  от  до    ͦ . л  ко ект о  
от  е е о д т к  те пе ту  ео од о т  

под од  ко е т о . 

д е п ет о  ко е т  о : 

𝑇  =  [(𝑇 − 𝑇 ) ∗  (𝐾𝑒)] +  𝑇  𝑇   - ет ое е е те пе ту  под  од   отопле е. 𝑇  - те пе ту   по е е  𝑇  -  те пе ту  е е о д т к  𝐾𝑒 - ко е т о , ко ект о   по о  
п ет  P6 

е : Ко е т о  𝐾𝑒= ,  те пе ту   
по е е  𝑇  =  ° C: 𝑇  =  [(𝑇 −  𝑇 ) ∗ 𝐾𝑒 ] + 𝑇                                        𝑇  =  [ −− ∗  5 ] + =  С 

е  д т к те пе ту  п  у т о е  те пе ту е 
 ул е -  °C д т те пе ту у од   ° C, под е у   те у 

отопле , дл  подде  те пе ту   °C  по е е .  

е п еде  к ко е т  о  дл  е е о 
д т к .  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

т
о

ле
ое

 
е

е 
е

те
л

 

К  

те пе ту о о 
ко е т  
те пе ту е 

к е, 
д е 

п ет о  

 Ke = P6) 

е пе ту  у о о о ду  
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те п ет  к : 

е е  е е ко е т   1,5 (15). Ко д  те пе ту  
 ул е, е е  д т ко , о т т -10 ° C, котел ет 

е т  оду до  ° C, под е у   отопле е. 

 

 

 

 

 

 

 

л  кт  е е  е  ко е т   
ео од о пол т  леду е де т : 

1. т о те е ул то    к л ое е е,  
е ул то  отопле   лет  е . 

2. о е те е ул то  отопле  от лет е о е  до 
е о е     те е е  еку д. 

 

 

 

 

 

3.  к е ет т  п ет . 
4. е ул то о  отопле  е те  д плее п ет  

. 
5. те к опку о  од  , по т  е е 

п ет . 
6. о  те к опку о , то  о  у дет  

е е о о о о п ет . 
7. те к опку о    еку д , то  е т  

е е п ет . е е дол о ото т   
к е. 

8. е ул то о   е те е е от  до   
оот ет т   п о еде  е ет . 

9. те к опку о    еку д  по ле е е  
опе .  

10. Ото т  к  о о о о п ет . 
11. л  о е  е е   од   е  по е те 

е ул то  отопле  от лет е о е  к е у   
 те е е  еку д. 

  

л тел о 
 ° C д ое 

е е 

е пе ту  у о о о ду  
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К  О О О   

 котл  Federica Bugatti то т к  о о о котл  т ое   
у к о о е п   к  те пе ту  е е  
о ду о  ед , о те пе ту   ул е е ед е о о ет 
е т . од т  по то о е ул о т  оту отоп тел о о 

о о удо . Что  е пол т  тот п о е  у у , к котлу 
о о подкл т  д т к ул о  те пе ту  котл . 
е од т к по ол ет е ул о т , е  тепло о тел   

о т  от те пе ту  о ду   ул е. л од  то у, котел 
удет от т  пе од е к ,  е по то о. ко  е  от  

п едет к ко о  , п о о дет е е т т  отопле е. 
о т  д т к  у о  те пе ту  дл  котл  о у е т л ет   

те е д   ул о  то о . о е  у т о к  ео од о 
пол т  леду е т е о : 

1. ледует кл т  поп д е  те од т к п  
ол е  лу е . о т  дол е  пол т   те е, о е о  

к е е у л  к е е о- о току; 
2. е еко е дует  п о од т  у т о ку  

по е о т , по е  пле е  л  е т , де п ут т ует 
по е  л о т ; 

3. п е ет  о у е т л т  у т о ку д т к  
те пе ту  ул о о о ду   ет лл е ку  по е о т , т.к. 
ко т ук   ет лл  отл т  ко  тепло ол е ; 

 оту п о  е дол  л т  по то о е кто . 
п е ет  е о у т о к  до   д о одо , е т л е , д е  

л  д у  поте л  то к  тепл , кото е о ут 
по т  те пе ту у о ду  до   п о о ; 

4. л  о т  о у е т л ет   те е д , ото  
е олее 3-  т е , то у т о к  дол  п о од т   у о е /  

от е о от . л  до  олее ок , от  пол т  е ду 
то   т ет  т о . л  о т  еко е дует  т  
о у  по е о т ,  к епле е у т о т  о у е т л т  п  

по о  ке  олто . 
 

о! е ед подкл е е  д т к  ео од о откл т  
п т е котл . 
 

л  под оед е  пол ует  ел  е  к к -л о 
оед е  к ел    ,  , дл о  е олее  , лект е кое 
оп от ле е п о одк   е дол о п е т   Ω. О  дол е  

т  п оло е  е е  от е т е  те е до о о о котл , де 
подкл ет  е  о л де  пол о т  к е о кле о  колодке. 

к е о е  о т  п е ет  е ет  у т  дл  
ол  к ел . 


